
OBEC HUDLICE

Zastupitelstvo obce Hudlice

obecně závazná vyh!áška obce Hudlice

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Hudlice se na svém zasedání dne 11.3.2025 usneslo vydat na základě $
59 odst. 4, zákona č. 54112020 sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech") a v souladu s
$ 10 písm. d) a S 84 odst.2 písm. h) zákona č' 12812000 sb., o obcích (obecní zřízení),ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecnězávaznou vyhlášku (dále
je,,vyhláška"):

cl. t
Úvodní ustanovení

1)Tato vyhláška stanovuje obecnísystém odpadového hospodářství na Území obce Hudlice.

2) KaŽdý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat
na místa určená obcív souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcízákonem o odpadech a tuto vyhláškou1.

3) V okamŽiku, kdy osoba zapqená do obecního systému odloŽí movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou Životností, na místě obcí k tomu určeném, stává se obec
vlastníkem odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem' Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uŽivatelů.

čl. z
oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) osoby předávající komunální odpad na místa určená obcíjsou povinny odděleně
soustřed'ovat následující sloŽky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Polystyren,
j) Směsný komunální odpad
k) Textil

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm' a), b), c), d), e), f), g), h), i), k).

$ 6l zákona o odpadech
\

1

2 
5 60 

'ákonu 
o odpadech



3) objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek aj.)

čt. g
Soustřed'ování papíru, plastů, skla, kovů, textllu, polystyrenu, biologického odpadu a
jedlých olejů a tuku

1) Papír, plasty, sklo' textil, polystyren, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se
soustřed'ují do zvláštních sběrných nádob' kteýmijsou sběrné nádoby a velkoobjemové
kontejnery.

2) Zvláštni sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích

StanoviŠtě č' 1 - U Panské zdi _ plast, sklo bílé, sklo barevné, papír, textil, kovy
Stanoviště č,. 2 _ Na Vršíčkách pod prodejnou cooP - plast, sklo bílé, sklo barevné,

papír, textil, kovy
Stanoviště č. 3 - ulice Dolejší (Na place) - plast, sklo bílé, sklo barevné, papír, kovy
Stanoviště č.4 - ulice Hořejší (U rybníka) - plast, sklo bílé, sklo barevné, papír, textil,

kovy
Stanoviště č. 5 - ulice U vodojemu (U činŽáku) - plast, sklo bílé, sklo barevné, papír,

kovY
Stanoviště č. 6 - ulice U Pily (bývalá skládka) - polystyrén, biologický odpad,

jedlé oleje a tuky, velkoobjemové kontejnery-
nábytek, kovy, plast, papír, bílé a barevné sklo,
objemný odpad

Stanoviště č' 7 _ autobusová zastávka v Dibří - plast, sklo bílé, papír
Stanoviště č. 8 _ osada Lísek, rozcestí_ plast, bílé sklo, směsný komunální odpad, papír

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady, barva hnědá
b) Papír, barva modrá
c) Plasty, barva žlutá
d) Sklo, barva bílá a barva zelená
e) Kovy, barva šedá
0 Jedlé oleje a tuky, barva červená
g) Směsný komunální odpad _ barva černá
h) Polystyren-velké označené pytle
i) Textil_barva bílá,černá

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné sloŽky komunálních odpadů, neŽ
pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak' aby je bylo moŽné uzavřít a odpad z nich při

manipulaci nevypadával. Pokud to umoŽňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odloŽením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Papír, plast, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, biologický odpad, polystyren, objemný odpad a
textil lze také odevzdávat ve sběrném dvoře - ulice U pily (bývalá skládka) -
velkoobjemové kontejnery.

2



ct.4
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Svoz nebezpečných sloŽek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně
jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích (na kluzišti u kostela
na vozidla AVE Beroun) jejich odebíráním přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto
sběru určených. lnformace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu'
výlepových místech, v místním rozhlase a tiskového občasníku.

2) Soustřed'ování nebezpečných sloŽek komunálního odpadu podléhá poŽadavkům
stanoveným v čl. 3, odst. 4 a 5.

čl. s
Svoz objemného odpadu

1) objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném místě č.6 - U Pily do označených
velkoobjemových kontejnerů průběŽně celý rok. Na tomto stanovišti je umístěn další
velkoobjemový kontejner určený pouze pro staý nábytek, který musí být rozebraný nebo
rozbitý a zbavený kování.

2) ShromaŽd'ování objemného odpadu podléhá poŽadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.

ct.6
ShromaŽd'ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromaŽd'uje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky
se sběrnými nádobami rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby popelnice, určené ke shromaŽd'ování směsného
komunálního odpadu,

b) velkoobjemové kontejnery, které jsou umístěny v ulici U pily (bývalá skládka)
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, slouŽící pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uŽivatelů.

3) Vlastníci nemovitých věcí zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinnizajistit sisběrné nádoby na odstranění směsného komunálního odpadu.

4) Soustřed'ování směsného komunálního odpadu podléhá poŽadavkům v čl. 3, odst. 4 a 5'

J



čl.t
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob

1) Právnické a podnika1ícifyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy
s obcí komunální odpad předávají dle čl' 2, odst. 't, písmeno b, c, d, e, h, do
velkoobjemových kontejnerů v ulici U Pily (bývalá skládka) a směsný komunální odpad dle
čl.2, odst. 1 písmeno j) do vlastních sběrných nádob 110l,120l,240l, které jsou umístěny u
sídla (provozovny) právnické nebo podnikající ýzické osoby.

2) Cena za zapojení do obecního systému se hradí smluvně sjednanou paušální částkou a je
platná po dobu jednoho kalendářního roku. Cena je zveřejněna na stránkách obce.

3) Uhradase
účet oU -

vybírá ročně, a to v hotovosti v pokladně oÚ Hudlice nebo převodem na běŽný
CS Beroun 363704 349/0800.

Čl. g
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného pouŽití nakládá
s těmito movitými věcmi:
a) oděvy a textil

2) Movité věci uvedené v odst. 1) lze ukládat do sběrných nádob, umístěných v rámci dle
čl.3, odst.2., stanoviště č.2. Movitá věc musí být předána vtakovém stavu, aby bylo
moŽné její opětovné pouŽití.

Čl. g
Nakládání s výrobky s ukoněenou Životností v rámci sIuŽby pro výrobce

(zpětný odběr)
1) obec v rámci sluŽby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou Životností

a) televizory a PC monitory a malé spotřebiče
b) světelné zdroje _zářivky, výbojky, LED světelné zdroje
c) Chlazení - velké a malé spotřebiče

2) Výrobky s ukončenou Životností uvedené v odst.1) lze předávat ve sběrném místě č. 6 -
U Pily do E-domku.

4



cl. í0

Biologické odpady

Rostlinné zbytky z ÚdrŽby zeleně, zahrad a větve a vyřezané křoví je moŽné ukládat ve
sběrném místě č. 6-U Pily k dalšímu zpracování.

cl. í1

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3l2o21 o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství

cl. tz

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po
dnijejího vyhlášení.

Petra Cha pková
místostarostka rosta

ubený

5

clrío
aHU




